
HOPAJOLAS ANSÖKAN TILL REGION ÖREBRO LÄN
  

Till nämnden för regional tillväxt, 2022-10-05 

 
Ansökan om finansiering år 2023 

Hopajola ansöker om utökat verksamhetsbidrag från sina offentliga huvudmän framöver, med start år 
2023. Det innebär ett belopp på totalt 610 000 kr år 2023, med årlig indexuppräkning på 2,8%.  
För Region Örebro län blir det 305 000 kr år 2023, d v s hälften av summan.  

 
Hopajola ansöker även om 340 000 kr till Naturäventyr för 20 skolklasser i länet,  
samt 85 000 kr till 8 st tillgängliganpassade guidningar, liknande de som redovisas i bif. rapport.   
 
 

Hopajola är en unik naturvårdsorganisation för Örebro län. Huvudmän (medlemmar) för Hopajola är 
länets samtliga tolv kommuner, Region Örebro län, Naturskyddsföreningens lokala kretsar samt 
länsförbund i Örebro län. Alla kommuner och regionen har som medlemmar i Hopajola beslutat att 
vara med i samverkan kring Hopajola och att medfinansiera kärnverksamheten. 
Naturskyddsföreningens bidrag är ideell tid, arbetsgivaransvar, kansliansvar och ansvar att söka 
ytterligare medel för att bedriva verksamheten. 

Hopajolas verksamhet har stadigt vuxit under flera år, med fler guideuppdrag och projekt, fler 
sponsorer, studiebesök och medverkan i olika forum. Men det finns ett behov av att växla upp arbetet 
ytterligare under kommande år. Ett skäl är att öka insamlingsverksamheten. Ett annat skäl är att stora 
grupper i samhället idag saknar friluftsvana. Hopajola fungerar som ett nav för ideella aktörer som 
verkar för ökat friluftsliv. Föreningens arbete lyfts fram som gott exempel av aktörer utanför länet, 
och uppmärksammades även nationellt vid Friluftskonferensen i Åre dec 2021 (se motivering nedan).  
 
Hopajola är initiativtagare och projektägare till Rosenbergdagarna 14-15/10, länets första konferens 
kring naturvård och biologisk mångfald. Region Örebro län, Örebro kommun och ett 10-tal av länets 
föreningar är medarrangörer, och ambitionen är att göra konferensen till en återkommande biennal. 

Hopajolas guideprogram som ges ut 2 ggr/år har ökat, både i innehåll och antal de senaste åren. På 
några år har vi gått från 6-7 000 till 10 000 ex, vilket lett till ökade kostnader. Guideprogrammet är 
inte bara en kostnadsfri service till länets medborgare. Det är också en bra turistguide till länets natur. 
De naturguidningar och naturaktiviteter för olika åldrar som presenteras där bedrivs av både ideella, 
offentliga och privata aktörer. Tillsammans bidrar de till att fler hittar ut i naturen, vilket ökar 
välmåendet hos fler individer. Hopajolas arbete bidrar till både fler arbetstillfällen (inom naturturism) 
och en ökad folkhälsa i länet! 

 

Hopajola fick 2021 ett hedersomnämnande i utmärkelsen Årets naturvägledning.  
Juryns motivering till hedersomnämnandet av Hopajola: 

”Hopajola har sedan 1990-talet arbetat för utveckling av naturvägledning i Örebro län. Den ideella natur-
vårdsorganisationen samlar ett hundratal naturguider som samverkar, fortbildas, visar och tillgängliggör 
natur, naturvård och biologisk mångfald för alla invånare och besökare i länet. Hopajolas arbetssätt  
inspirerar aktörer inom naturvägledning i hela landet att arbeta långsiktigt och i bred samverkan.” 



Bakgrund    
  

På Hopajolas årsmöte år 2014 beslutades enhälligt att styrelsen för 
Hopajola skulle föra samtal med medlemmarna (däribland Region 
Örebro län) om en bidragsnivå som säkrar Hopajolas verksamhet framöver. Detta godkändes och 
genomfördes år 2015 med ett startbelopp på 350 000 kr, och en årlig indexuppräkning på 2,8%. 
Sedan 2015 betalar Region Örebro län hälften av verksamhetsbidraget och kommunerna resterande 
summa baserat på invånarantal. Medlemmarnas finansiering har inte täckt hela 
förvaltningskostnaden så Hopajola söker även medel för olika projekt/uppdrag inom naturvård och 
naturvägledning. Läs mer om Hopajolas verksamhet under rubriken ”Sammanfattning av 
verksamhetsberättelsen 2021” eller i bifogad verksamhetsberättelse.   

År 2022 beräknas förvaltningen av Hopajola till 585 000 kr. I detta ingår lön för en 80 % tjänst, 
lokalhyra, telefon, kopior, IT-tjänster m m. Föreningens verksamhetsledare sköter hantering av 
bidragsansökningar till Hopajola, underlag inför/efter styrelsemöten, marknadsföring, fakturering, 
bokföring. Hen tar emot guideuppdrag och anordnar guidningar året runt, sammanställer 
guideprogram, samordnar länets nätverk för naturguider, skriver projektansökningar, medverkar i 
olika forum/samverkansråd m m. 

 

Sammanfattning av verksamhetsberättelsen 2021 

Hopajola är en ideell naturvårdsorganisation i Örebro län som samlar in pengar till skydd och vård av 
värdefull natur i länet. Under 2021 beviljade styrelsen 125 000 kronor till fem olika naturvårdsprojekt. 
Föreningen förenar naturvård, naturvägledning och naturpedagogik genom samverkan med olika 
aktörer. Under året genomfördes ca 30 naturguidningar med olika uppdragsgivare, varav merparten 
öppna för allmänheten. Dessutom har vi anordnat ”Naturäventyr”, d v s friluftsdag för 20 skolklasser. 
Skolprojektet redovisas i november. 

I Hopajola möts ideella naturvårdare, politiker och biologer/ekologer inom offentlig förvaltning. Här 
möts naturpedagoger och naturguider. Hopajola är på så sätt ett viktigt nav för naturvård och 
naturvägledning i länet. Arbetet med att skydda natur och bevara förutsättningar för en rik biologisk 
mångfald är oerhört viktigt även för vår egen överlevnad. 
 

Under flera år har Hopajola arbetat aktivt med tillgänglighet i naturen för personer med 
funktionsnedsättning. Hopajola har även erbjudit skolelever en möjlighet att komma ut i naturen och 
lära sig mer om ekologi, allemansrätt och länets natur. Båda dessa verksamheter har skett med 
finansiering av Region Örebro län. Intentionen är att arbeta vidare med detta även framöver. 

 
 

Ankie Rauséus   Britt Eklöf 
 
 

……………………………………………………………… ……………………………………………………………… 
Verksamhetsledare Hopajola  Ordförande i Hopajola 
natur@hopajola.se  britteklof00@gmail.com 
 

Britt Eklöf (Oct 5, 2022 16:22 GMT+2)
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Bilaga 1 
 
Utdrag ur stadgar för Hopajola - ideell förening för naturskydd och naturvård i Örebro län. 

 
Benämning och ändamål 

§ 1 

Föreningen benämns Hopajola vilket är ett gammalt uttryck för den jord man förr ägde tillsammans,  
d v s byallmänningen. Hopajola ska fungera som en naturlig mötesplats mellan Region Örebro län, 
länets kommuner, statliga myndigheter och civilsamhället vad gäller natur, naturvård och 
naturvägledning.  
 

Hopajolas ändamål är att, med ekonomiska och andra resurser, stödja, aktivera, stimulera och 
informera om naturskydd och naturvårdsinsatser i Örebro län. 

Hopajola är en insamlingsorganisation med 90-konto. De medel som inkommer till Hopajola används 
för naturvårdsinsatser i länet. Medlemmarna, andra föreningar och aktörer kan söka bidrag för att: 

• säkerställa skydd av ekologiskt känsliga miljöer t ex orörd natur, områden som hyser 
utrotningshotade arter, variationsrika marker, ängs- och hagmarker samt andra områden som 
på olika sätt bör bevaras och skyddas för att förstärka flora och fauna i Örebro län. 

• säkerställa förvärv av värdefulla naturområden för bildande av naturreservat och liknande. 

• genomföra biotopvård, restaurering av intressanta fauna- och floralokaler och liknande 
åtgärder. 

• underlätta allmänhetens tillgång till och förståelse för naturvärden i länet. Detta sker bl a 
genom informationsinsatser, naturguidningar och olika former av mottagarservice. 

• stödja inventeringar och kartläggningar i egen eller samverkande regi. 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Hopajolas summerade ansökningar till RÖL för år 2023 
 
Verksamhetsbidrag RÖL (totalt 610 000 kr från länets kommuner och RÖL) 305 000 kr 
RÖL-uppdrag: Naturäventyr för skolklasser    340 000 kr  
RÖL-uppdrag: Tillgänglighetsguidningar      85 000 kr 
 
 
Övriga beräknade intäkter: 
Guideuppdrag för Länsstyrelsen i Örebro län    200 000 kr  
Enskilda givare, sponsorer, donationer (minst 75% delas ut som bidrag)   200 000 kr 
Försäljning, andra guideuppdrag       25 000 kr 
Medlemsavgifter        12 000 kr 
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